
 

Mod. A - originale 

 
DECRETO N.    27   DEL    28.01.2026 
 
 
OGGETTO: Legge regionale 5 marzo 2025, n. 2 "Disposizioni in materia di attrazione degli investimenti in Veneto". 

PR Veneto FESR 2021-2027. Priorità 1. OS 1.3. - Azione 1.3.2, Sub A "Attrazione degli investimenti e 
sostegno alla competitività delle filiere produttive", Azione 1.3.4 "Interventi specifici per la Zona 
Logistica Semplificata (ZLS) Porto di Venezia-Rodigino". DGR n. 1136 del 22 settembre 2025. 
Approvazione risultanze istruttorie a valere sulle manifestazioni di interesse presentate nel bimestre 
novembre-dicembre 2025. 

 
NOTE PER LA TRASPARENZA: con il presente provvedimento si approvano le risultanze istruttorie dell’attività di 

valutazione delle manifestazioni di interesse presentate, nel bimestre novembre-dicembre 2025, ai sensi 
degli artt. 8, par. 8.1, 15, par. 15.1 e 16, par. 16.1 e 16.2, dell’Allegato A alla DGR n. 1136 del 22 
settembre 2025, recante “Avviso per gli Accordi per l’insediamento e lo sviluppo. Art. 2 L.R. 5 marzo 
2025, n. 2”, a valere sul PR Veneto FESR 2021-2027. Priorità 1. OS 1.3. Azione 1.3.2, Sub A "Attrazione 
degli investimenti e sostegno alla competitività delle filiere produttive" e Azione 1.3.4 "Interventi 
specifici per la Zona Logistica Semplificata (ZLS) Porto di Venezia-Rodigino".   

 
 

IL DIRETTORE  
DELLA DIREZIONE INDUSTRIA ARTIGIANATO COMMERCIO E SERVIZI E 

INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE 
 
PREMESSO che il Parlamento europeo e il Consiglio hanno approvato il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del 

24/06/2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al 
Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali 
fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di 
sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

che il Parlamento e il Consiglio europeo hanno approvato inoltre, il Regolamento (UE) n. 
2021/1058 del 24/06/2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

che la Commissione Europea con Decisione di esecuzione C(2022) 8415 Final del 16/11/2022 ha 
approvato il Programma Regionale (PR) Veneto FESR 2021-2027 per il sostegno a titolo del 
Fondo europeo di sviluppo regionale nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore 
dell’occupazione e della crescita” - CCI 2021IT16RFPR020, successivamente modificata con 
Decisione C(2024) 4983 del 10/07/2024 e con Decisione C(2025) 6916 final del 15 ottobre 2025; 

che la Giunta regionale con DGR n. 1573 del 13/12/2022 ha preso atto dell’approvazione del PR 
Veneto FESR 2021-2027 avvenuta con la Decisione C(2022) 8415 final del 16/11/2022 sopra 
citata; 

che la Giunta regionale con DGR n. 1736 del 30/12/2022 ha individuato le Strutture Responsabili 
di Attuazione (SRA) del PR Veneto FESR 2021-2027; 

che il Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) unitamente ai relativi allegati è stato approvato 
con Decreto del Direttore della Direzione Programmazione Unitaria n. 76 del 28/06/2023; con 
successivo Decreto del Direttore della Direzione Programmazione Unitaria n. 130 del 27/09/2023 
sono stati approvati il “Manuale Procedurale – Gestione ed attuazione, Verifiche, Linee guida per 
la rendicontazione” e il “Manuale opzioni di costo semplificato” e con Decreto n. 221 del 



Mod. A – originale           Ddr n.          27            del            28.01.2026                                    pag. 2 di 4 

21/12/2023 è stato approvato il “Sistema di Gestione e Controllo basato sulla valutazione del 
rischio”; da ultimo, con Decreto n. 17 del 12 febbraio 2025 sono state approvate 
modifiche/integrazioni al Si.Ge.Co.; 

che, con la DGR n. 1567 del 12 dicembre 2023, successivamente modificata con DGR n. 1416 
del 28 novembre 2024 e n. 757 dell’8 luglio 2025, è stato approvato, ai sensi dell’art. 59 del 
Regolamento (UE) n. 1060/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, lo 
schema di Accordo di finanziamento tra Regione del Veneto e Veneto Innovazione S.p.A. per 
l'affidamento della gestione del “Fondo di Partecipazione PR Veneto FESR 2021-2027”, redatto 
in conformità all’Allegato X al Regolamento (UE) n. 1060/2021. L’Accordo è stato sottoscritto 
dalle Parti in data 13 dicembre 2023; 

che, con il medesimo provvedimento n. 1567/2023 è stata prevista la costituzione della “Sezione 
Filiere produttive, Attrazione investimenti e ZLS” del Fondo specifico “Fondo Veneto 
Competitività”, a sua volta incluso nel precitato “Fondo di Partecipazione PR Veneto FESR 2021-
2027”; 

che la legge regionale 5 marzo 2025, n. 2 “Disposizioni in materia di attrazione degli investimenti 
nel Veneto” disciplina le attività della Regione volte a favorire e sostenere interventi che 
prevedono la realizzazione di nuovi insediamenti produttivi di imprese o aggregazioni di imprese, 
o l’espansione di insediamenti esistenti, anche mediante la realizzazione di programmi di 
riconversione produttiva o il riutilizzo di impianti inutilizzati o dismessi; 

che, in particolare, l’art. 2, comma 1, della citata legge regionale individua negli “Accordi per 
l’insediamento e sviluppo” lo strumento normativo per la regolamentazione degli interventi sopra 
menzionati. Tali Accordi, caratterizzati dalla presenza degli elementi specifici elencati al comma 
2 del medesimo articolo, presentano un’elevata strategicità e rilevanza ai fini dell’incremento 
della competitività e della produttività del sistema economico veneto, concorrendo altresì al 
rilancio produttivo, alla tutela e all’aumento dei livelli occupazionali, al contrasto ai fenomeni di 
delocalizzazione e alla promozione della sostenibilità energetica, ambientale e sociale; 

che, ai sensi dell’art. 2, commi 3, 4 e 5, della medesima legge regionale n. 2/2025, la Giunta 
regionale ha approvato la Deliberazione n. 1136 del 22 settembre 2025, la quale, all’Allegato A, 
definisce le disposizioni operative per il finanziamento degli “Accordi per l’insediamento e lo 
sviluppo”, prevedendo l’accesso, da parte delle imprese beneficiarie (nel seguito anche 
“Destinatari finali”) e subordinatamente alla sottoscrizione dell’Accordo, al fondo rotativo di 
finanza agevolata denominato “Sezione Filiere produttive, Attrazione investimenti e ZLS”; 

che l’Allegato A alla DGR n. 1136 del 22 settembre 2025 (nel seguito “Disposizioni operative”) 
prevede, nell’ambito della “Sezione Filiere produttive, Attrazione Investimenti e ZLS”, due 
distinte linee di intervento: 

 Linea “Attrazione investimenti”, riferita all’Azione 1.3.2 Sub A del PR Veneto FESR 
2021-2027, con una dotazione di euro 30.000.000,00; 

 Linea “ZLS”, riferita all’attuazione dell’Azione 1.3.4 del PR Veneto FESR 2021-2027, 
con una dotazione di euro 14.000.000,00; 

che l’art. 8, par. 8.1, delle Disposizioni operative stabilisce che l’effettiva fruizione da parte dei 
Destinatari finali delle agevolazioni previste dal Fondo sia subordinata, in primo luogo, alla 
presentazione di una manifestazione di interesse a realizzare un Programma di insediamento e 
sviluppo da presentarsi alla Direzione Industria Artigianato Commercio e Servizi e 
Internazionalizzazione delle Imprese, secondo le modalità e le tempistiche indicate ai successivi 
artt. 15, comma 15.1 e 16; 

che, in particolare, ai sensi dell’art. 16, par. 16.1, l’istruttoria delle manifestazioni di interesse 
svolta dalla Direzione Industria Artigianato Commercio e Servizi e Internazionalizzazione delle 
Imprese è finalizzata a determinare un ordine di priorità delle proposte pervenute, fondato sugli 
elementi caratterizzanti dei Programmi di insediamento e sviluppo elencati dalla legge regionale 



Mod. A – originale           Ddr n.          27            del            28.01.2026                                    pag. 3 di 4 

n. 2/2025, che dovrà essere osservato per il compimento delle fasi successive di accesso alle 
agevolazioni previste dal Fondo; 

che, l’art. 16, par. 16.2, delle Disposizioni operative individua le tempistiche di presentazione 
delle manifestazioni di interesse su base bimestrale stabilendo, quale termine di conclusione del 
procedimento di valutazione da parte della Direzione Industria Artigianato Commercio e Servizi 
e Internazionalizzazione delle Imprese e di approvazione della relativa graduatoria di priorità, il 
termine del mese successivo a quello di chiusura del bimestre preso in considerazione; 

DATO ATTO che, a decorrere dal 1° novembre 2025, è stata avviata la fase di presentazione delle manifestazioni 
di interesse ai sensi del citato art. 16 e che, entro il termine del bimestre novembre–dicembre 
2025, sono pervenute n. 11 manifestazioni di interesse; 

 che, con riferimento alle succitate manifestazioni di interesse, la Direzione Industria Artigianato 
Commercio e Servizi e Internazionalizzazione delle Imprese ha provveduto ad effettuare la 
relativa istruttoria, tenuto conto degli elementi di valutazione di cui all’art. 17, par. 17.1, delle 
Disposizioni operative; 

RITENUTO  pertanto di approvare, ai sensi degli artt. 8, par. 8.1, 16, par. 16.1 e 16.2 e 17, par. 17.1, delle 
Disposizioni operative: 

a) la graduatoria di priorità riferita alle manifestazioni di interesse presentate a valere sulla Linea 
“Attrazione investimenti” (Allegato A); 

b) la graduatoria di priorità riferita alle manifestazioni di interesse presentate a valere sulla Linea 
“ZLS” (Allegato B); 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 16, par. 16.3, delle Disposizioni operative, l’ordine di priorità di cui agli 
Allegati A e B dovrà essere osservato ai fini dell’accesso alle agevolazioni previste dalla “Sezione 
Filiere produttive, Attrazione Investimenti e ZLS” del Fondo Veneto Competitività, fermo 
restando l’onere in capo ai soggetti proponenti di presentare la relativa domanda di ammissione 
entro il termine del 31 marzo 2026, a pena di perdita della priorità acquisita e conseguente 
necessità di presentare una nuova manifestazione di interesse; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1060/2021 e il Regolamento (UE) n. 1058/2021; 

VISTO  il Regolamento (UE) n.  2831/2023; 

VISTA la Decisione C(2022) 8415 Final del 16/11/2022; 

VISTO il D.Lgs 126/2014 integrativo e correttivo del D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale 5 marzo 2025, n. 2 “Disposizioni in materia di attrazione degli investimenti nel 
Veneto”; 

VISTA la legge regionale 7 ottobre 2025, n. 25 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio di 
previsione per l'anno 2026”; 

VISTE le leggi regionali 29 novembre 2001, n. 39 e 31 dicembre 2012, n. 54; 

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale n. 1573 del 13/12/2022, n. 1736 del 30/12/2022, n. 1567 
del 12 dicembre 2023, n. 1416 del 28 novembre 2024, n. 757 dell’8 luglio 2025 e n. 1136 del 22 
settembre 2025; 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Programmazione Unitaria n. 76 del 28 giugno 2023 di 
approvazione del Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co) del PR FESR 2021-2027, n. 130 del 
27 settembre 2023 di approvazione del “Manuale Procedurale – Gestione ed attuazione, Verifiche, 
Linee guida per la rendicontazione” e del “Manuale opzioni di costo semplificato”, n. 221 del 
21/12/2023 di approvazione del “Sistema di Gestione e Controllo basato sulla valutazione del 
rischio” e n. 17 del 12 febbraio 2025 di modifica/integrazione al Si.Ge.Co; 

VISTO il regolamento regionale 31 maggio 2016, n. 1; 

VISTA la documentazione agli atti; 



Mod. A – originale           Ddr n.          27            del            28.01.2026                                    pag. 4 di 4 

 

DECRETA 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento 

2. di approvare, ai sensi degli artt. 8, par. 8.1, 16, par. 16.1 e 16.2 e 17, par. 17.1, dell’Allegato A alla DGR n. 
1136 del 22 settembre 2025, i seguenti Allegati al presente provvedimento di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale: 

a) graduatoria di priorità riferita alle manifestazioni di interesse presentate a valere sulla Linea “Attrazione 
investimenti” (Allegato A); 

b) graduatoria di priorità riferita alle manifestazioni di interesse presentate a valere sulla Linea “ZLS” 
(Allegato B);  

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 16, par. 16.3 dell’Allegato A alla DGR n. 1136 del 22 settembre 2025, 
l’ordine di priorità di cui agli Allegati di cui al punto 2 dovrà essere osservato ai fini dell’accesso alle 
agevolazioni previste dalla “Sezione Filiere produttive, Attrazione Investimenti e ZLS” del Fondo Veneto 
Competitività, fermo restando l’onere in capo ai soggetti proponenti di presentare la relativa domanda di 
ammissione entro il termine del 31 marzo 2026, a pena di perdita della priorità acquisita e conseguente 
necessità di presentare una nuova manifestazione di interesse; 

4. di attestare la regolarità amministrativa del provvedimento; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26, comma 2 e 27 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6. di informare che il presente provvedimento è impugnabile innanzi al T.A.R. entro 60 giorni dalla notifica 
ovvero con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; 

7. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

8. di pubblicare il presente atto integralmente nel sito internet regionale. 

 

Dott.ssa Adanella Peron 



Allegato A al decreto n.  27    del   28.01.2026                                                                        1/1

Graduatoria di priorità "Linea Attrazione Investimenti"

1 30/12/2025 699911 30/12/2025 SYDERA INV. S.R.L. 05289480286 05289480286 22

2 23/12/2025 691856 23/12/2025 CEREAL DOCKS S.P.A. 02218040240 02218040240 20

3 23/12/2025 690737 23/12/2025 LINEAPACK CHINELLO S.R.L. 02000710281 02000710281 17

4 29/12/2025 697360 29/12/2025 EUROPACK S.R.L. 02659040246 02659040246 15

5 23/12/2025 693359 24/12/2025 OTLAV S.P.A. 01171050261 01171050261 14

6 16/12/2025 677846 16/12/2025 LAVASPLENDOR S.R.L. 01791530247 01791530247 13

7 31/12/2025 702255 31/12/2025 VEMER S.P.A. 01041410257 01041410257 12

8 29/12/2025 697119 29/12/2025 CHRYSOS S.P.A. 01917760249 01917760249 8
A parità di punteggio è data 
preferenza in base all'ordine 
cronologico di presentazione

9 31/12/2025 309 02/01/2026 DELTA S.R.L. 00534410253 00534410253 8

Data 
protocollo

Prog. N. protocollo Denom. o  Ragione sociale impresa
Data 

presentazione
Codice Fiscale  Note Partita Iva

 Punteggio 
attribuito 



Allegato B al decreto n.  27   del   28.01.2026                                                                                         1/1

Graduatoria di priorità "Linea ZLS"

1 17/12/2025 680635 17/12/2025 F.I.R. S.R.L. 01216020238 01216020238 16
A parità di punteggio è data 
preferenza in base all'ordine 
cronologico di presentazione

2 29/12/2025 698681 30/12/2025 GENERAL SISTEM S.R.L. 04739740282 04739740282 16

Codice Fiscale  Note 
Data 

protocollo
Partita Iva

 Punteggio 
attribuito 

Prog. N. protocollo Denom. o  Ragione sociale impresa
Data 

presentazione


